СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

        Переволоцкий поссовет

Переволоцкого района

Оренбургской области

                    третий созыв

                Р Е Ш Е Н И Е

от 24.11.2016 г. № _____п. Переволоцкий

О внесении  изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 24 декабря 2015 г. №  21 «О бюджете муниципального образования Переволоцкий  поссовет на 2016  год»

    В соответствии со ст. 242.2  ч. 5 Бюджетного кодекса РФ, со ст. 47 ФЗ № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», статьей 15 Конституции РФ, внести в решение Совета депутатов муниципального образования Переволоцкий поссовет от 24 декабря 2015г. № 21 «О бюджете муниципального образования Переволоцкий поссовет на 2016 год»  изменения и дополнения:

1.  В статье 1 сочетание «доходы в сумме 70 018 700,26 руб.» заменить сочетанием «доходы в сумме 70564670,26»; сочетание «расходы в сумме 78 146 366,64 руб. » заменить сочетанием «расходы в сумме 78692336,64 руб.». Установить дефицит бюджета в сумме 8 127 666,38 руб.

2.  Приложения  1,2,3,4,5,6  изложить в новой редакции.

3.Статью 9 изложить в следующей редакции «утвердить субвенции из бюджета муниципального поселения, перечисляемые в районный бюджет в 2016 году в  размере 14099720,0 рублей.

	№ п/п
	Наименование
	2016 год

	1
	Культура - клубы:
	5388620,0

	МЦ Колос
	3988620,0

	Филипповский СДК
	1400000,0

	2
	Культура - библиотеки
	130500,0

	3
	ЦОДУКИ:
	1044500,0

	МКУ «ЦОДУК» - клубы
	1023000,0

	МКУ «ЦОДУК» - библиотеки
	21500,0

	4
	Городские перевозки
	460000,0

	5
	Муниципальная пенсия
	110600,0

	6
	Поддержка малого и среднего предпринимательства
	100000,0

	7
	Обеспечение жильем молодых семей
	6865500,0

	ИТОГО
	14099720,0

      4. Статью 19 изложить в следующей редакции «Учесть в бюджете текущего года субсидии на возмещение выпадающих доходов от предоставления населению услуг по вывозу ТБО за 3-4 квартал 2014 года, по тарифам, не обеспечивающим возмещения издержек МУП «Переволоцкое ПЖКХ» в сумме 1312082руб.»
          5. Контроль за исполнением данного решения, возложить на  комиссию   по бюджетной, налоговой, социальной и финансовой политике, по образованию, здравоохранению, делам молодежи, культуре, спорту, национальным вопросам и вопросам депутатской этики.
         6. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в газете «Переволоцкий вестник».

 Глава МО Переволоцкий поссовет,                                                 В.А. Чернов
 председатель Совета депутатов

Разослано: администрации поссовета (бухгалтерии),  РАЙФО, редактору              газеты «Переволоцкий Вестник»,  прокурору.
Пояснительная  записка

к решению  совета депутатов МО Переволоцкий поссовет

от  24.11.2016 г. № ____ «О внесении  изменений и дополнений в решение Совета депутатов от  24 декабря 2015 г.  № 21 «О  бюджете  МО Переволоцкий  поссовет на 2016 год»

1. На основании решения совета депутатов произведено уточнение бюджета на 2016 г. по доходам  в сумме    +545970  руб. в том числе:

- 20204999100000151 – Прочие межбюджетные трансферты , передаваемые бюджетам сельских поселений -  +554970 руб. в том числе:
+108000 руб. – социальные выплаты молодым семьям на приобретение жилья  (уведомление финансового отдела № 216 от 26.10.2016г.)
+ 449000 руб. – капитальный ремонт автомобильных дорог областной бюджет (уведомление финансового отдела № 198 от 10.10.2016г.)
-2030 руб. –  уменьшение бюджетных ассигнований  - средства резервного фонда района на обеспечение горячего водоснабжения ГБУЗ «Переволоцкая ЦРБ» (уведомление финансового отдела № 213 от 26.10.2016г.)

-20203024100000151  - Субвенции на осуществление полномочий в сфере регулирования тарифов - 9000 руб. – уменьшение бюджетных ассигнований по полномочиям в области регулирования тарифов ( уведомление финансового отдела № 205 от 21.10.2016г.)

2.На основании решения совета депутатов произведено уточнение бюджета на 2016 г. по расходам в сумме  +545970  рублей
- Центральный аппарат КБК 619 0104 3102010020 244 л/с 619.03.211.0

	Статья
	2 кв.
	3кв
	4 кв.

	     211

	+15000
	-15000
	Перераспределение  средств

	223
	-12898
	+16114

	Перераспределение  средств

	310
	-3216

	Перераспределение  средств

- Обеспечение пожарной безопасности КБК 619 0310  3100270550 244

 л/с 619.03.411.0

	Статья
	1кв.
	2 кв.
	3кв.
	4кв.

	226

	-20000

	Перераспределение (экономия средств)

	310

	-135374
	-135000
	-30000
	Перераспределение (экономия средств)

	340
	-10000
	-10000
	-10000
	-15000
	Перераспределение (экономия средств)

-Оценка недвижимости КБК 619 0113 7700090090 244 л/с 619.03.431.0

	Статья
	2 кв.

	226
	-100000
	Перераспределение (экономия средств)

- Мероприятия по землеустройству и землепользованию

КБК 619 0412 7700070380 244 л/с 619.03.451.0

	Статья
	2 кв.

	226
	+166000
	Расходы по топографической съемки, межеванию, проекту планировки  Юго-Восточного микрорайона п.Переволоцкий

-Благоустройство (содержание автомобильных дорог) софинансирование из местного бюджета КБК 619 0409 31005S0410 244 л/c 619.03.627.0
	Статья
	3 кв.

	225
	+453535
	Средства местного бюджета на софинансирование ремонта ул.Чкалова

-Благоустройство (ремонт улично-дорожной сети) средства областного бюджета КБК 619 0409 3100580410 244 л/c 619.03.626.0
	Статья
	3 кв.

	225
	+123900
	Средства областного бюджета на софинансирование ремонта дорог (уведомление финансового отдела № 121 от 29.07.2016г. уведомление финансового отдела № 163 от 31.08.2016г.

-Благоустройство (содержание автомобильных дорог)

 КБК 619 0409 3100490770 244  л/c 619.03.625.0
	Статья
	3 кв.

	225
	-453535
	Перераспределение (экономия средств)

-Переселение граждан из аварийного жилфонда (средства областного бюджета)   КБК 619 0501 7700009602 412  л/c 619.03.811.0
	Статья
	1 кв.

	310
	-2869800

	Средства областного бюджета на переселение граждан из аварийного жилищного фонда (уведомление финансового отдела №165 от 31.08.2016г.)

- Мероприятия в области коммунального хозяйства КБК 619 0502 3100790820 810 л/с 619.03.611.0

	Статья
	3 кв.

	241
	+712390
	Выпадающие доходы по  вывозу ТБО от населения
(за 2 полугодие 2014 г.) МУП Переволоцкое ПЖКХ

- Мероприятия в области коммунального хозяйства КБК 619 0502 3100790820 244 л/с 619.03.611.0

	Статья
	1 кв.
	3кв.

	225
	-95100

	Перераспределение (экономия средств)

	310

	+345250
	Приобретение имущества для коммунального хозяйства (отвалы, машина для разбрасывания песка, теплообменник для бани)

- Мероприятия в области коммунального хозяйства – резервный фонд

 КБК 619 0502 7700000030 244 л/с 619.03.815.0

	Статья
	3 кв.

	310
	+98000
	Приобретение водонагревателя  для ГБУЗ Переволоцкая РБ (уведомление финансового отдела № 101 от 30.06.2016г.)

- Благоустройство (озеленение)

КБК 619 0503 3100992030 244 л/с 619.03.624.0
	Статья
	2 кв.

	340
	-50160
	Перераспределение (экономия средств)

- Благоустройство (уличное освещение) КБК 619 0503 3100892010 244

л/с 619.03.621.0

	Статья
	4 кв.

	225
	-40000
	Перераспределение (экономия средств)

- Благоустройство (Прочие мероприятия) КБК 619 0503 3101192050 244 л/с 619.03.623.0

	Статья
	3 кв.

	226
	+691374
	Расходы по благоустройству ( вывоз мусора, содержание парка,буртование мусора на свалки)

- МЦП трудоустройство несовершеннолетних граждан  в летний период

КБК 619 0503 7700070560 810   л/с 619.03.741.0

	Статья
	3 кв.

	241
	+155000
	Финансирование программы по трудоустройству детей

( увеличение в связи с повышением МРОТ с 01.07.2016г.)

- Межбюджетные трансферты – библиотеки  КБК 619 0801 3101570270 540

л/с 619.03.522.0

	Статья
	3 кв.

	251
	-15000
	Перераспределение (экономия средств)

- Межбюджетные трансферты – Клубы КБК 619 0801 3101470240 540

л/с 619.03.521.0

	Статья
	3 кв.
	4кв.

	251
	-1004380
	-400000
	Перераспределение (экономия средств)

- Межбюджетные трансферты – социальные выплаты молодым семьям

 КБК 619 1003 77000L0200 540     л/с 619.03.571.0

	Статья
	2кв
	3 кв.

	251
	+395400
	+1339200
	социальные выплаты молодым семьям  на приобретение (строительство) жилья (уведомление финансового отдела № 104 от 22.07.2016г.)

Гл. бухгалтер:

И.М. Белякова
PAGE